*
* ¥

Regales nuptiae.

Die xxir mens. Séptembris, Raconigii,
in oppido Pedemontanae regionis ubi Sa_
baudica gens amplissimum divesque ca-
strum  possidet, Mafalda, Italorum  regis
filia altera, Philippo Assiae principi nupsit

Kal. Octobribus mcMxxv,
: - PopLicoLA.
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VACUI TEMPORIS HORA

Anglica Societas scientiae progressui
fovendo novum expertam fuisse inventum
recens nunciavit, photophonum, machinam
nempe per lucentes radios sonum longis-
sime transmittentem,.

Rankine doctor ea usus effecit, ut Lon-
dini collegae orationem plarium chilome-
trorum intervallo dictam optime audi-
rent... Nos, profanum vulgus, «loquente
luce» coram obstupescimus; sed qui sapit
nos docet iterum, nihil esse sub sole novi.
Scilicet photophoni huius fundamentum
iam a Graham Bell cognitum fuisse, cla-
rissimum illum virum, qui si telephonum
ne ipse quidem invenit, profecto amplis-
sime perfecit. Is igitur iam Boston in urbe
photophonum abhinc annos quinque
supra quadraginta descripsit, die XXVl
mens. Augusti MpcceLxxx, edicens photo-
phoniam ex selenii proprietate manare,
cuius  « metalloidis » electricus renixus
inxta maiorem vel minorem splendorem
immutatur. Si quis igitur loquatur post spe-
culum leviter flexibile, hoc speculum,. ad

—_—

lucis impressiones, mutabit. Repercussug
deinde coruscans speculi fascis fiet plus
minusve devergens, atque ita, ut ad chilo.
metra duo angularis speculi mutatio horae
punctum perdurans, ad coruscantem fascem
per centesimam metri partem movendum
suffecerit. F ascis denique ipse per crystal-
linam lentem in selenium propulsus, op-
portune in telephonicae machinae electrico
circuitu disponitur, ubi lux tandem fit
verbum. '

Hisce Belli photophonus continebatur:
profitebatur autem actor, et alia corpora
praeter selenium, per tucem sonum exci-
tare posse. Quidquid est, huc certe hodie
devenimus, ut Rankinius e sua officina

verba ad Londinensem civitatem trans.
mittere valuerit; atque credendum est in
plures variosque usus hunc photophonum
proxime iri adhibitum; quorum unum €go
proponere audeo. Loquuntur namque ite-
rum diaria et commentarii de illo facino-
re patrando, cuius fam ipse in hisce pa-
ginis mentionem feci, de ignita scilicet
immensa artificiosaque bolide in Lunam
immittendam; quid et ignis illius lucem
loquentem non reddiderimus? Rankinius
provideat...

*
¥ %

Inter tot pias peregrinationes, quas
Romae magna atque religiosa laetitia per
Iubilaris huius anni cursum sumus admi-
rati, memoratu digna ea profecto est,
quam ex universo orbe invenes, qui explo-
ratores vulgo nuncuparunt, primis supe-
rioris Septembri mensis effecerunt. Atqui
SUBALPINUS noster eam Senariis versibus